c an vltro. r. ff. d. or. iii. l.

d **C** Nobis. sub- audi a. vt nob sit casus ablatiu.

e **C** Cōstituit. vt C. de secū. nup. cū alijs.

f **C** Exide. i. ex se cundis nup.

g **C** Moriat. du os enim habuit vi ros. et pollea ipsa decedit.

h **C** Lius. scilicet matris.

i **C** Propas res. no. eam habere bo na tripli cis gene ris. pprias: i his fit equis successio. **J** te donandis du as antenup. et hec datur filiis ei⁹ ma trimoniū cui⁹ cau sa date fuerit vt su bīcūt. **T**ertia vt le gata et fideicō. a co uise pmoente. vi. **J.** p. reliq. ho. **T.** **h** **C** Ex equa. s. p numero liberop.

i **C** Illus. s. ma trimoniū primi.

k **C** Seminib. i. scōis nuprijs. **R.** **L** Ab illo. s. suo patre. Accur.

M **C** Minificētia. i. dōa. antenup. id est qd pacta erant facta de lucranda dona. premoriēte marito. et lucrāda dote premoriēte vxore. Accurius.

m **C** Venerit. qd faciebat dubitationē. nā qd primi lucra banki. vt subiecti. sua dona. ppter iniuriā quā passi erant scōis nuprijs. scōi autē non sunt iniuriā passi ex tertio: ḡ nō debent lucrari. sed qd remanere in arbitrio descendētis. nam causa cessante et effectus cessare videtur. sed tamen non est ita vt subiecti. r. **C** de secun. nup. l. cum alijs.

n **C** Hoc. scīs qd non transiit ad terma vota.

o **C** Prioribus. filijs. s. primi matrimonij.

p **C** Largitatē. i. donationē. ppter nup. ipso proprie em po nitur. sic et improprie sumitur. j. vt spon. lar. i. r. n. col. ix. tā me id est si proprie ponatur. vt. **C** eo. l. iij. r. l. cum alijs.

q **C** Accipientibus. s. spōsalitū largitatē sui patris.

r **C** Nam. s. munificētia quam eorum pater fecit.

s **C** Hoc ipsum. in matre dictum. Accur.

t **C** Lucrata dos. scīs filijs eius. Accur.

v **C** Secundis. i. filijs natis ex secundis nup. seruēt dos eoz matris. sed in eo qd hic dicit seruandā sic dōe. vt. **S.** eo modo dixit. r. de dona. ppter nup. ibi. antenuptias ve ro tē. est contra. **S.** eo. **S.** soluto. circa p. r. in fi. vbi dicit ce dere lucro sufficiet. r. vbi dicit. potest tamē qd vult face re sufficiet. hic aut cogit seruare. **S.** dicunt quidā qd trāsūt superites ad scōm matrimo niūbi nō. qd vey est. sed hec solutio est insufficiēt. nā nō valer ad doem vel donationē scōdi matrimoniū. Nam hic trāsūt ad tertium: quare nō est ḡnalis solutio. **D**ic ergo fm. **A**jo. qd in dote et dona. ppter nup. siue cōuolēt ad secundū matrimonij. **N**on hoc serue tur. vt filijs ei⁹ matrimonij seruerit vt h̄ec plene dupli cū in illa notitia hec dicit differe ntia r̄c. sed certe hec solutio videt. **S**ed cōmēt illius. **S**ed soluto. **D**ic ergo p̄t uovere p̄ h̄ac scōdēm bene lucra batu dote. **S**ed tālēt re yolebat ad secū dū matrimonij. vt hic dicit. nec ob qd dicit hic de do natione et de dote scōi matrimonij. qd hic cōuenit vt nō filij primi matrimo niū lucrentur. r. eis reseruentur sc̄i lucra. sed etiā scōis rōe vitande ineq uitatis. et hoc innuit lex illa cū alijs. **C** de secun. nup. r. est argu. ad hanc solu. **C** de col. l. pe. **J**te. ppter iniudiā tollē dam. que maxime ouit inter fratres. vt. **C** de bo. lib. l. cum oporet. **S**. iij. r. ff. de lega. i. l. cū p̄. **S**. euictis. et fm. hunc in dia ma tellectū corrigitur ille. **S**. soluto. in hoc t. p. auf. **J**. neqz virū. tāme in qd ex do. col. vii. et fm. h̄ec plana est littera illius. **S**. hec au ter frātē rō ineq uitatis nō h̄z locū in legatis vel fideicō. vt hoc tres ou. **S**. dicit. ibi reliqua ho. r̄c. qd nunc tām̄ lex curauit de equa tur. **V**ite legati vni⁹ vel fideicomissi quātū de vna dote v̄l. do nationē. ppter nup. **J**te. r. illa cōmixta sunt subfātiae. vt sed. **x** **C** Ex secun. nup. nā lucra ex primis amissit etiā p̄ scōm matrimonij. vt. **S.** co. **S**. si. ho. et sic etiā lucra ex scōdē amitteret. si ad tertium transire matrimonij. vt statim innuit. **y** **C** Sanciūm. s. ab illo. **S**. deinceps hucusqz. et hoc. ppter

rationem frequentie vt dicit: nā frequētius morte q̄d als
Wīrino solutū in matrimonio. et idco ei solutō matrimonij oēs supra
nū sol- dictos casus coartauimus ab illo. q̄ deinceps postea. fa-
utur fre- cit. l. vt mēs de. 2 cre. q̄. et. ff. de legi. et sena. l. nā ad ea.
quētus a **C** Alter. et cum quattuor ghalibus modis in matrimonio
morte. solvant. vt. s. eo. q̄.

distrahuntur. quo
cūq̄ eoz istar solu-
tio locū habet oia
supradictra q̄ ha-
biuum in. s. dein
ceps.

b **C**onstitutio.
vt. C. de repu. l. si.
in prim. et in prima
parte.

c **C**procacitate.
s. eius cui. causa
matrimonium sol-
vit. R.

d **C**ausa diuor-
tū. scilicet sue culpa
viri sue uxoris.

e **C**Super illis.
mulieribus indo-
tatis diuertētib⁹.

f **L**egibus. vt
in. C. de dona. an-
te nup. p. totū usq̄
ad. l. si constante.

g **P**recepim⁹.
id est concessum us
rit initio accipiat
etiam. stante matri-
monio. vt. C. b. do-
na. antenup. l. si co-
stante.

h **C**onstatamus.
vt. Ieo. et. s. Iro.

i **N**ō pepercim⁹.
i. nō permis-
mus. vel die hoc. t.
huc non pepercim⁹
q̄ mutaremus. et
subaudi ideo. vt
ideo. t.

k **C**onstitutio-
ne. que est. C. de se
cun. nup. l. hac edi-
ctali. in prim.

l **I**mmediam.
id est magnam.

m **D**otē. secum
do viro.

n **L**argiatur. s.
in secundo matri-
monio.

o **F**erat. i. equaliter sustineat hec lex leonis. nam vult
vt cui libet filio p̄sumi matrimonij tm̄ detur cui etiā mi-
nus datur. vt. d. l. hac edictali. t. s. eo. q̄. optime. Accur.

p **A**bbreviatur. id est abbreviare permutatur. quod non
concedimus. Accur.

q **D**onationē. vt sic frauder filios ei tantūdē quantū
viro dat eis dare teneat ad minus. vt. s. eo. q̄. optime. s. zo.

r **D**atum est. i. concessum a constitutione leonis. sed
hec diminutio conceditur. vel die q̄d datum est. s. in secum
do matrimonio q̄d cum sit magnū datum sperabant filij
primi matrimonij se fecisse magnum lucrum. cum tm̄ eis
debeat quantū in secō matrimonio. fertur. q̄d forte lu-
crū erit si hec dimi-
nitio sic fieri con-
cedatur.

s **U**tricum. q̄d
non debet esse. s. z
quō lucrat cum di-
minuat? R. si in
in fraudem ut tan-
to detur minus fi-
lijs. postea autem
ex absēso sibi red-
der. Sed nunquid
hec fraus debet. p-
bari a filijs? R.
non quia presumi-
tur. Itē nunquid cō-
trariū licebit. pba-
ri a filijs? R. non
quia de iure est p-
sumptio. vt hic. et
C. de do. atē nup.
l. pe. in. si. Item ad
hoc m. el. contra
s. eo. q̄. qua. ho. ha-
cenus. So. vt ibi.

t **V**oluntatē.
vt p legatum vel
donationem cau-
sa mortis vel fidei
commisum.

v **L**ex. vt. C. si
secū. nup. mulier.
l. i. Accur.

x **V**isu. i. vſuſru-
ctu. id est de vſu
si ipse esset reliq̄. Accurlius flo.

y **P**rius. i. per
leges etiam prius
factas circa amī-
stionē proprietatis
talium rerū. vt. C.
de secum. nup. l. fe-
mine. in prim.

z **E**t repete. i.
stat postq̄ nupsit
secundo.

a **I**llū. s. vſum
fructū.

b **F**ructib⁹. cō-
putat. ex die qua
ad secundas uit

nuptias subaudi debeat eis reddi.

c **L**egi. s. supradicte. C. que est valentini.

d **E**tiam donari. quandoq̄ enim conceditur. vt. ff. de
dona. inter vi. avro. l. si sponsus. s. concessa. et. l. si quis. t. l.
q̄ si vir. licet cōmuni iure impedianur. vt. ff. de dona. inter
vi. et vro. l. i. u. t. iij.

e **M**anere. Sed quare secus in. pprietate que perdit.

Collatio Quarta

esset. vt. ff. de do. ex
 cep. l. dol. Rn. nō.
 q; lucraturus erat
 maritus ex pacto.
 als nō habet locū
 quod hic dicatur.
 a. Si autē mulier,
 quod est spē-
 ciale in matre. qd
 dicit. i. de here. ab
 iusta. h. ex his.
 b. Jurās. qd h
 de iure curan. dicē
 corrigit. i. vt mīres
 de et cre. h. si.
 c. Tutor. s. dā-
 dum filia.
 d. Chic. als huic
 et als hinc.
 e. Eius sunt. s.
 mulieris.
 f. Cler. vt. C. qn
 mu. offi. tu. l. q. h.
 sed ne.
 g. Mariti. scđ.
 h. Trahit. lex
 illa.
 i. Ipsi. marito.
 k. Interdict.
 lex illa.
 l. Successionē.
 vt. C. qn mu. tu. of
 fi. iij. et. illi. ad ter-
 tui. h. si.
 m. Ex substitu-
 tionē. s. pupillari.
 vt. C. ad tertui. l.
 omnem.
 n. Diaconi no-
 stri. scz q; dixerunt
 faciendo. ll. quarum
 modo mētione ha-
 buimus.
 o. Q; puniūt ama-
 re. scz priores no-
 stri. vt. C. de secū.
 nup. li.
 p. Honestatem.
 quā coruperunt.
 q. Agunt. scilicet
 sapientes.
 r. Mulierem. tu-
 tricem.
 s. Uel non. pro
 saltēm.
 t. Pestifere. id ē
 mortaliter. q; mor-
 tē eternā expectat
 q; peierat. als est in
 luttera perjurat.
 v. Precedētes.
 L. p̄cēter quos mo-
 do dixim⁹ de suc-
 cessionē. et de alijs

peie,
 rās mor-
 tē eternā
 nā expe-
 cit.

Si autē tutelā gerit mulier⁹
 filiorū; palā est q; ipuberū exi-
 stētū turās⁹ nō ad scđas veni-
 re se nuptias; deinde p̄tēs ⁊
 et p̄r⁹ cōnubii et iusfirādūm
 ad maritūveniat scđm⁹ p̄i⁹
 tutorē p̄tēs et rōnē redens
 ⁊ exoluēs oē q̄qd hinc⁹ d̄z. nō
 solū q; ei⁹ sunt i hypotheca⁹
 bere lex p̄mittat filiis; sed etiā
 mariti⁹ substatā trahit⁹ cū hy-
 pothecis. ipsi⁹ q̄q; interdicit⁹ fi-
 lij successionē ipuberis mori-
 tis l̄ ex substituti⁹ e⁹ pater ea
 venire ad filij dixerit successio-
 nē. Sed hoc qdē priores n̄f⁹
Nos autē miramur mulierē
 sic ipiā cōstitutā vt etiā hoc ip-
 so iusfirandū negligenter; ⁊ sic
 ad imaturas nuptias deueni-
 ret tribus maximis neglegit⁹;
 deo et defuncti mēoria; ⁊ chari-
 tate filiorū/ita paruis subdi-
 derūt penit⁹; et illā qdē que an-
 te luctuosū nubit tps et nec oī
 no mater filiorū consistit puni-
 unt amare⁹. Et l̄ filios nō ha-
 beat/ p̄p̄t solā honestatē hoc
 agūt⁹. Mulierē ⁊o sic effusaz
 cōcupiscētis vel nō ipis sub-
 diderūt penis q̄s sustinēt que
 ante lugubre tps ad scđa vota
 declinauerit. Ideoq; sanctim⁹
 eas q; sic pestifere. Dctero p̄su-
 munt mulieres sup dudū p̄ce-
 dētes⁹ penas et has sustinere
 oēs q̄s primitus dixim⁹ super
 his mulierib⁹ q; ante lugubre
 tps nubūt; etiā et infamiam; ⁊
 oīa alia his inferentes; et solu-
 tionē penarū eis dātes eandē
 quā etiā illis vt supplicēt ip-
 erator et mediā portionē dent
 filiis suarū rex neq; vsufructu
 apud eas manente; et simplici-
 ter equalē eam ponimus pro-
 p̄ter nuptiarū imaturitatē ei q̄
 ante lugubre tempus nuptserit.
Si vero etiā naturaliū tute-
 lam gerat filioy (nā hoc quoq; p̄bi-
 um⁹ ei) tamē advirumve
 niens; ⁊ nō hec agens q̄ prius
 dicta sunt hisdē subiaceat pe-
 nis. prouidētia vero sit p̄ pro-
 vincias quidē agentiū p̄sidib⁹
 hic autē gloriōsissimo p̄fecto fe-
 licissime hui⁹ vrbis vna cū p̄to
 re cui hui⁹ vrbis cura est vtro-
 lete ad nuptias venire tutelaz
 gerēte muliere et ordinef mi-
 norib⁹ tutor; et rōnes suscipiā-
 tur; ⁊ quod mater debet occa-
 siōe gubernatiōis hoc reddat⁹
Pater iuss⁹ dare filio legiti-
 mā i diē vel p̄ditiōis euētūm⁹
 caueat ei vlegato soluedo nisi
 ad scđavota trāseat. h. d. An.
Placet quoq; nobis zen-
 nis pie memorie cōstitutio⁹ vo-
 lēs patrē ⁊i inbeaf p̄prio filio⁹
 legatū sub p̄ditiōe aut die da-
 re nō aliter exigi. p̄ donatione
 legatorū cautionē hāc videlicet
 q̄ legatorū seruādori cau-
 sa roca⁹ nūl secūdā pater⁹ cō-
 traxerit nuptias; sit enī et hec
 secundo nubentib⁹ pena.
Clerici nūl cantores vel le-
 ctores sint nuptias nō possūt
 cōtrahere; s; si cātor vel lector
 ad secūda vota migrauerit ad
 culmē sacerdotij non ascēdit.
 itē laic⁹ vrore dimissa in virgi-
 nitate suscepit p̄t̄ p̄moueri
 ad sacerdotiū; alio sec⁹. Ang.
Set si q̄s iter reuerēdissi-
 mos cōstitut⁹ clericos (ultra le-
 ctores aut cātōrē dicim⁹) oīo cō-
 traxerit nuptias hūc ex nīa cō-
 stitutione cadere sacerdotio cōstituim⁹ atq; vo-
 lumus⁹. Si p̄o lector exīstēs et nuptias faciens
 deinde p̄p̄t aliquā inētabilē necessitatē ad se-
 cūdas veniat nuptias; neq; ad maiorū sacerdo-
 tij ascēdat culmē; s; illic manebit apd mulierē af-
 fectū illi⁹ p̄ponēs meliori p̄uetui. **S**i p̄o cū
 sit laic⁹ ad ordinationē subdiacōi/aut diaconi/aut
 p̄bri venire voluerit; deinde appearat mulierē hīs
 nō exvirginitate sibi copulatā; sed aut disūntā
 a marito aut aliter; nō ab initio/ mox sibi legiti-
 me cōiūcta; aut etiā ipse ad scđas venerit nupti-
 as nō impetrabit sacerdotiū; sed ⁊ licet latenter
 ad hōcyenerit; omnimodo eo cadet.
Legato sub conditione prohibendarum nū-
 ptiarū reliquo a viro vel vrore v̄l extraneo valer;
 et cōditio fuari d̄z. als legitimā p̄at̄ et restituī
 solutū cū fructib⁹ et accessionib⁹ medij ep̄is iura-
 toria cautionē vel fidei iusta p̄fusa p̄i qualit-
 tate personari et rerum. h. d. Ang.

in p̄n. hui⁹. h.
 r. **D**ixim⁹. vt. s.
 eo. h. si. g. il. et. ff. ad
 tertul. si qua.
 p. **P**rebiūmus.
 vt. C. quādo. mu.
 tu. of. l. fi. et faciū
 stū. ad orbi. h. si.
 3. **C**ēstītū. vt
 C. ad trebel. l. iu-
 demus. h. in supia
 dicit.
 a. **C**ātē. nepo-
 tis.
 b. **F**ilio. i. nepo-
 ti testatoris. Ac.
 c. **P**ater. i. iſe
 filius.
 d. **C**onstitui-
 mus. vt. s. quomo-
 do opor. epis. h. ne
 q; autem.
 e. **C**olumbus. scz
 nunc.
 f. **N**ecessitatē.
 vt sanguinis cali-
 ditas. vt. s. de non
 eli. h. cū igif. ibi. si
 autē non voluerit
 z. et. s. quē opor.
 epis. h. quāta. col. i.
 et facit ad hunc. h.
 J. de san. epis. h. si
 vero futur⁹. et. h. si
 vt post. et. h. s. vero
 lector. col. ix. et. C.
 de epis. et cleri. leū
 qui. z. s. Qd opor.
 epis. h. neg. vro.
 g. **I**lli⁹. scz mu-
 lieriis.

a Que vero hic no circa hac materiam quadruplex esse
Jus est ius, ut vetustissimum et vetus et nouum et nouissimum. et primo
quadrupliciter. an cauebat et distinguere? an relinquebat et implicitum? vi nu-
beret. an ut certe psona puta ticio nuberet? an etiam implicitum?
ut non nuberet? an ut ticio non nuberet? primo casu yalet cum
vtile sit reipu. ma-

trimonia fieri ad
sobole preceandam.
vt. ff. sol. matr. l. i.
Ite et scdō valet si
illi certe psona ho-
nelle nubet pot
no alia. vt. ff. de cō-
di. et demō. l. cū ita
legatū. s. videam.
In tertio autem non
valet cōditio et re-
mittit quasi et p-
blicā utilitate in-
ducta. Zā dicas
si dixerit ut aliquid
arbitrio nubat. At
in q̄to valet cōdi-
tio: nisi in fraudez
hoc fuerit factū: q̄
forte aliq̄ nuberit no
pot. vt. ff. de cōdi. et
demō. l. cū tale le-
gatū. s. si arbitra-
tu. s. mevie. et. l.
hoc mō. et his casi-
bus q̄n cōditio no
valet: nec cautio
muriaria locū hz:
que hz locū q̄n in
faciendo est cōditio
que no valet. vt. ff.
de cōdi. Demō. l.
muriaria. Jure s. o
veteri iulius qdā
miscalles distat:
aut ante annū pe-
tit legatū: tūc u-
ret se non nubere/
aut si nubat spe fi-
liorū no libidinis
ca nubat. aut post
annū: tūc caueat
tūc no aut uice ut
puto. s. quidā hz
cat s. uramētorū

in q̄libet cōdūce que est in no faciendo: vt in hoc. s. in p̄n.
vīs: illuc nos igit̄ tē. Jure s. o nouo remittit hmoi sacrum
vt in hoc. s. nos igit̄ tē. et. C. ad. l. iul. miscellam. l. i.
autē nouissimo aut pluitur: q̄d dic vt in hoc. s. tē: vñ san-
cūmus tē. et hec ola tā in masculis q̄ in feminis. vt. C. ad
l. iul. miscell. l. fina.

b Alijs. s. cōdūce imperatoribus.

c Quam. cōctitudinem vel dic quā causam.

d Presentia. neutri generis est.